
ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

SCHŮZE VÝBORU ČSPM
Místo konání Videokonference

Čas konání 28. 6. 2023, 13:30-16:30

Přítomni MUDr. Ondřej Kopecký, MUDr. Irena Závadová, MUDr. Mahulena Exnerová, doc. MUDr.
MgA. Kateřina Rusinová, Ph.D.
za sekretariát: Mgr. Jana Kabelková, Ing. Caroline Bastařová, MBA, MUDr. Sára Víchová
hosté: MUDr. Mgr. Martin Moravec, Mgr. Doubravka Vokáčová (KANK) a Mgr. Matěj
Hájek, Th.D., Mgr. et Mgr. Petra Kašperová-Poldaufová (ANK); MUDr. Pavel Svoboda

Nepřítomni MUDr. Ondřej Sláma, Mgr. Marek Uhlíř, MUDr. Jindřich Polívka

Příští schůze 26. 7. 2023

Program
● Kontrola úkolů a reflexe bodů “pro informaci”
● Hlavní téma

IPVZ a prezentace vize (host: MUDr. Pavel Svoboda)
Vznik PS pro spirituální péči (hosté: MUDr. Mgr. Martin Moravec, Mgr. Doubravka Vokáčová,
Mgr. Matěj Hájek, Th.D., Mgr. et Mgr. Petra Kašperová-Poldaufová)

● Projednávaná agenda
IPVZ a prezentace vize
Vznik PS pro spirituální péči
Tvorba nových stanov
Konference ČSPM
Rozhovory výboru pro konferenci
Vedení agendy v sekretariátu ČSPM
Zasedání výboru odborné společnosti na půdě MZ ČR

Body pro informaci
Kdo

informuje

Agenda
koordinační
skupiny MZ

O čem

Regina
Slámová

Pracovní skupina MSPP
- nic ke sdělení

Ondřej
Kopecký

Pracovní skupina nemocniční paliativní péče
- zápis ze schůze PS 5/2023 je dostupný na sdíleném disku, proběhlo setkání
také v červnu, zápis je zatím připomínkován

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro vzdělávání

Projekt podpora PM na LF
21.6. proběhl v Praze 2. workshop. Zástupci lékařských fakult prezentovali
své projektové záměry na zlepšení výuky paliativní péče.

Jednotlivé fakulty pracují na “svých” fakultních projektech. Ty budou
prezentovat a obhajovat 14.9. v Praze s cílem získat grant v maximální výši
500 000 Kč na fakultu.

1



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Ondřej
Sláma

Pracovní skupina pro ambulantní výkony
Proběhla schůzka celé pracovní skupiny a schůzka podskupiny pro lékařské
výkony v rámci APM.
Pracujeme na návrhu výkonů pro lékaře a sestry v ambulanci paliativní
medicíny, které předložíme pracovní skupině pro nové zdravotnické výkony
na MZ na podzim.
Byla formulována role zdravotně sociálního pracovníka v APM jako podklad
pro jednání o zařazení této profese do vyhlášky o minimálním personálním
zabezpečení zdravotních služeb (nezbytné profese v APM by byly: paliatr,
zdravotní sestra, zdravotně-sociální pracovník)

Mahulena
Exnerová

Sekce dětské paliativní péče
Proběhlo pravidelné setkání Rady Sekce DPP - úterý 20.6. - hlavním
tématem byl program listopadové konference v Litomyšli, registrace již
spuštěna (https://www.paliativnimedicina.cz/detska-konference). Zápis ze
setkání rady je dostupný na sdíleném disku a byl rozeslán členům sekce.
Dále proběhlo strategické plánování Sekce DPP ve středu 21.6.2023
odpoledne v Pardubicích, které bylo facilitované paní Ivanou Cvejnovou.
Další setkání máme naplánované v srpnu 2023. Výstupy ze strategického
setkávání budou k dispozici po finalizaci.

Dana
Hrnčiari-
ková

Sekce geriatrická
- bez nových sdělení

Jaromír
Matějek

Sekce pro etiku v paliativní péči
- zápis z poslední schůze výboru je k dispozici na disku a byl rozeslán
členům sekce

Caroline
Bastařová

Jana
Kabelková

Konference ČSPM
- natočení video smyčky se členy výboru pro potřeby konference - další
koordinace s výborem ČSPM
- účast přednášejících přijatých aktivních příspěvků potvrzena, zveřejnění
finálního znění programu, konec zvýhodněného cenového pásma
registračních poplatků k 30.6., nominace na cenu za příkladnou praxi do
15.8.
- prezentace IROPu na konferenci v jednání (O. Kopecký), zařazeno bude
příp. do bloku ČSPM s délkou trvání 30 min
- žádost o záštitu první dámy ČR v přípravě
- smlouva je podepsána ze strany ČSPM i ČLS, průběžně ve spolupráci s
Ahou sledujeme plnění rozpočtu

Dana
Hrnčiariko
vá

Pracovní skupina MZ ČR pro koncepční rozvoj geriatrické péče
/pozvání na schůzi výboru á 3 měsíce, posl. účast 1/2023/

Agenda koordinační skupiny MZ

Jana
Kabelková

Projekty - smluvní záležitosti

Jana
Kabelková

Vzdělávací akce
- tento týden proběhl závěrečný blok kurzu leadershipu
- probíhají jednání o kurzu leadershipu pro MOÚ (Dr. Křemenová)
- připravují se kurzy paliativní péče pro lékaře v domovech pro seniory

v podzimním termínu 2023 a jarním termínu 2024 (Dr. Nová, Dr.
Slámová)

Jana
Kabelková

Navýšení odměny pro výkonnou redaktorku časopisu

2



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

výbor Vedení agend v sekretariátu
- proběhne schůzka s Ahou

Projednávaná agenda

Zodpovědná
osoba

Agenda
koord.
skupiny
MZ

O čem Další domluva

O. Kopecký
O. Sláma

Ukončení členství Martina Loučky v odborné radě
grantových výzev ČSPM - NFKPM
- projednání seznamu nominantů vč. jejich souhlasu

- odloženo na schůzi
7/2023

O. Kopecký IPVZ a prezentace vize
host: Pavel Svoboda

- navázán kontakt s MUDr. Bezdíčkovou,
vedoucí katedry všeobecného prakt.lékařství

- publikace léčby symptomů - možné předání
na kurzech léčby symptomů IPVZ pro prakt.
lékaře

- návrh aktualizovat doporučený postup PP pro
prakt. lékaře - propojit s Dr. Demem (projekt
Abakus), možné propojení s projektem MZ
(odborné doporučení)

- u kurzů IPVZ smyčka s prezentací časopisu a
ČSPM

- jednodenní kurz dětské paliativy na IPVZ
(návrh na povinný kurz předatestační)

P. Svoboda:
- nabídka podcastů
pod IPVZ - propojit
se s K.Rusinovou a
O.Slámou (PS
vzdělávání)

- propojit se s Dr.
Demem, cca za 6
měsíců posoudit
P.Svoboda:
- ověřit s O.Slámou
podání návrhu na
zařazení kurzu do
vzdělávání

O. Kopecký Vznik PS pro spirituální péči
hosté: Martin Moravec (FNKV), Doubravka Vokáčová
(Thomayerova nemocnice, KANK),
Matěj Hájek (ÚHKT, VFN), Petra Kašperová-
Poldaufová (ANK, Nemocnice na Homolce)
- podnětem pro založení PS bylo vytvořit sdílenou
skupinu kaplanů nejen v rámci nemocnic, podílet se
na vzdělávacích kurzech, čerpat zkušenosti ze
zahraničí, definovat spirituální péči a její možnosti
- témata nově vzniklé PS se plně nekryjí s tematikou
etické sekce ČSPM
- 3 hlavní úkoly PS:

1. oslovit a propojit poskytovatele kaplanských
služeb

2. zmapovat kompetence kaplana v PP
3. aplikovat zkušenosti ze zahraničí

M. Moravec:
sestavit PS, seznam
členů, náplň v
horizontu týdne

Uhlíř

výbor

Projednání nových stanov
- dokument k připomínkování byl rozeslán členům
dne 25. 5. Návrh stanov ČSPM
- připomínkování stanov výborem je ukončené. M.
Uhlíř nyní zaslal ke konzultaci právníkovi ČLS
Navýšení počtu členů výboru

Projednání stanov na
výboru po návratu
od právníka ČLS JEP
dr. Vacka

3



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- výbor promýšlí téma nového obsazení uvolněného
místa a s ohledem na nově vznikající stanovy také
celkový počet a schéma členů výboru

Uhlíř
Víchová
Bastařová
Kabelková

Konference ČSPM
1/ diskuze nad potřebou analýzy, vytvoření návrhů
pro zlepšení do dalších let
- neustále rostoucí náklady na akci/ obtížné krytí
nákladů/ přenášení vysokých nákladů na účastníky
- změnit koncept konference
- aktivní příspěvky, postery a jejich cenotvorba,
vysoký podíl nelékařů na konferenci definuje cenový
strop reg. poplatků

2/ k rozhodnutí:
A) zdravice - bude součástí zdravice fi. Abakus?,

zaslat seznam hostů ke zdravici agentuře
B) finální rozhodnutí o podobě VIP seznamu

hostů. Návrh:
- revizní komise, vedoucí sekcí a PS, VIP hosté

(příprava návrhu zvaných hostů)
C) letošní pořádání tzv. Speakers dinner (večeře

ve čt před zahájením konference)
Speakers dinner pořádána nebude. Program
pro zahraničního řečníka plánuje K. Rusinová

D) termín a rozsah konference 2024 (např. i
“nejmenší akceptovatelný” a největší
preferovaný počet jako dvě varianty). Poté
budou zadány úkoly agentuře k
- vypracování nabídek na 3 varianty lokalit
- oslovení sponzorů s cílem podpory
konference 2024

Podklady předložené ke konferenci v období
1-4/2023:

- rozpočet 2022
- hrubé návrhy 2023 (více formátů)
- orientační srovnání 2023/2022

Poznatky z konference

C.Bastařová:
- odeslala odpověď
NF Abakus spolu s
pozvánkou na
konferenci, že
zástupci nebudou
součástí zdravice;
dlouhodobá podpora
NF Abakus bude
zdůrazněna ve
zdravici předsedy

výbor:
VIP seznam bude v
horizontu nejbližších
dní finalizován

výbor:
stanovení termínu
konference 2024 - na
nejbližším setkání
členů výboru
(vhodné termíny
ověří J. Kabelková)

výbor Ceny ČSPM 2023
1/ nominace na příkladnou praxi
- nominace na Cenu za příkladnou praxi probíhá do
15. 8. - nominační list pro výbor v podkladu a odeslán
e-mailem, po deadlinu budou nominace předány
komisi
- domluva nad složením komise pro výběr laureátů

2/ Nominace na Cenu za významný přínos (nominují
pouze členové výboru) - nominace pošlete do 31. 7.
dle instrukcí v nominačním listu - hlasování v
loňském roce jednokolově per rollam (můžeme
upravit ad hoc dle počtu posbíraných nominací)

- projedná se per
rollam

výbor Zasedání výboru odborné společnosti na půdě MZ
ČR
- termín 11. 9. v čase 14:00-16:00, jednací místnost

č. 355

výbor:
- rozhodování o
seznamu účastníků

4



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- je třeba zaslat program + seznam účastníků 1
měsíc předem

- možnost vzdáleného připojení skrze aplikaci
Webex, je o to zájem?

- požadavek na přizvání dalších osob (vrchní
ředitelé sekcí, zástupci pojišťoven, další
odborníci)?, nutno zaslat informaci 1 měsíc
předem

Výbor potvrdil účast a termín zasedání.

zařadit na schůzi
7/2023
- na začátku 8/2023
potvrdit na MZ
účastníky i program

C.Bastařová:
- potvrdit účast MZ,
zapojit J.Kabelkovou
do následné
komunikace s MZ

Bastařová
Víchová

Fast facts
Rozhodnutí o setrvání úkolu, původně představil M.
Loučka
- výbor přemýšlel o různých formách dalšího
zpracování (ČSPM/ časopis PM/ filantropicky
podpořené/ frekvence střízlivá/ reprint a překlady
originálu/ oslovení E. Vokřálové, která v projektu již
koordinačně aktivní)

- odloženo na 7/2023

Kopecký NRV a kontakt s ČSPM. Role sekce a formalizované
setkání.

- odloženo na 7/2023

výbor PoděkováníM. Loučkovi, S. Víchové za práci pro
ČSPM

výbor Pozvání ze strany CPP do odborné rady projektu

Víchová Schválení nových členů
- žádosti členů

- proběhne per
rollam

Víchová Rozhovory výboru pro konferenci
- definovat, kdo se bude účastnit?
- brainstorming nad tématy, která by měla být

zmíněna - s přiřazením zodpovědné osoby
- obsahově překryv se strategickým výhledem?

Strategické plánování - výstup publikován v PM,
další postup ke zveřejnění kanály ČSPM a související
úpravy na webu koordinuje S. Víchová s K. Rusinovou

výbor:
- rozhovory pro
konferenci se budou
řešit na nejbližším
setkání výboru

- úpravy web:
zodpovídá S. Víchová

Úkoly
Rusinová
Závadová -
+ komentář
členů výboru

Předložení podkladů pro formulaci vztahu mezi ČSPM a
časopisem (nakladatelem/vydavatelem) – vlastníkem práv není
ČLS - připomínky k vypořádání
Je nadále potřeba nastavit formální vztah mezi ČSPM a
časopisem → redakční rada časopisu se věnovala v 1. pol. 2022
Bylo vypracováno nové znění smlouvy a rozesláno členům
výboru k připomínkování dne 31. 5. - memorandum

Následně připravit vypořádanou verzi dokumentu, právní vztah
a jeho přesná formulace

připomínky
vypořádány,

formulace právního
vztahu - musí vytvořit

právník

7/2023

Exnerová
Uhlíř

Vedení agend ČSPM a výboru s pomocí servisní organizace
- předávání agendy nové pracovnici sekretariátu (Mgr.
Špalková)

v procesu, 7/2023

5



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

- asociační management - zkušební období na dobu 10
měsíců, smlouva odsouhlasena ČSPM a Ahou, aktuálně na
připomínkách ze strany ČLS

Uhlíř
Kopecký

J. Kosíková
(ve spolupráci
s Ahou)

Bastařová

Vztah výbor ČSPM - sekce a forma spolupráce, budou
vytvořeny nové stanovy ČSPM.
Projednání návrhu stanov ČSPM. Návrh nyní u právníka ČLS
JEP, po návratu znovu projednat na výboru.

- nastavení pravidel pro partnerství, definice terminologie pro
sponzory či partnery, etický kodex fundraisingu
J. Kosíková představí fin. verzi dokumentu na jednání výboru

- koordinace nově vznikajících pravidel pro aplikaci loga s již
vytvořeným graf. manuálem, příp. konzultace s B. Solperovou

7/2023

7/2023

Víchová Vizitky vzdělávacích institucí - aktualizace pro potřeby webu
+ rozeslat i zpravodajem

7/2023

Bastařová Vizitky pro výbor ČSPM
- schválen grafický návrh, zajištění realizace

7/2023

SGPP
Víchová

Volby do výboru SGPP - další vedení úkolu předat v rámci
sekretariátu

7/2023

Víchová
Bastařová

Fast facts - k další diskuzi
(ČSPM/ časopis PM/ filantropicky podpořené/ frekvence
střízlivá/ reprint a překlady originálu/ oslovení E. Vokřálové,
která v projektu již koordinačně aktivní)

7/2023
projednat na schůzi
aktuálnost agendy a

kdo převezme

Uhlíř Popřemýšlet o nominaci na cenu ČLS JEP
- dát pokyn sekcím a členům výboru k příp. nominacím

7/2023

Slámová
PS MSPP

Návrhy stran novelizace vyhlášky
- upravená podoba metodiky bude následně představena
výboru ČSPM

7/2023

Kopecký Vztah ČSPM a CPP
- vytvořit domluvu nad spoluprací mezi ČSPM a CPP (vzájemný
vztah, role). Pozvání na schůzi 6/2023 bylo přesunuto k os.
jednání

7/2023

Kopecký
Moravec

Žádost o zřízení PS pro spirituální péči.
- příprava seznamu členů PS, vedoucí PS, úkoly pro PS

7/2023

Rusinová Aktualizace atestačních kazuistik (zahrnout také pediatrické
kazuistiky) + vytvoření nového zadání k sepsání “vzorové
dokumentace” v rámci atestační zkoušky

7/2023

Rusinová Žádost o vypracování e-learningového kurzu pro ČLK
Nyní mimo kapacitu ČSPM, zaslat sdělení ČLK.

7/2023

Sláma
Kopecký

Nahrazení Martina Loučky v odborné radě grantových výzev
ČSPM - NFKPM
- příprava + představení seznamu nominantů

7/2023
zařadit na schůzi

výbor Navýšení počtu členů výboru jako součást jednání o nových
stanovách

7/2023
zařadit na schůzi

Kopecký NRV a kontakt s ČSPM. Role sekce a formalizované setkání. 7/2023

6



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

zařadit na schůzi

Víchová
Bastařová
Uhlíř
Kabelková

Konference
- rozhovory výboru pro konferenci
- analýza/návrhy na zlepšení stran konceptu akce
- rozhodnout o termínu 2024 (J. Kabelková ověří vhodné

termíny)

7/2023

výbor
Kabelková

Zasedání výboru ČSPM na půdě MZ ČR
- příprava programu, požadavek na přizvání odborníků 1 měsíc
předem; vedením další domluvy pověřena J. Kabelková - na
začátku 8/2023 potvrdit účastníky i program na MZ

7/2023

Svoboda Nabídka podcastů pod IPVZ - propojit se s K.Rusinovou a
O.Slámou (PS vzdělávání)

Propojit se s Dr. Demem, ca. za 6 měsíců posoudit
Ověřit s O. Slámou podání návrhu na zařazení kurzu do
vzdělávání.

9/2023

12/2023
9/2023

Kopecký
Exnerová

Příprava Stanoviska odborné společnosti k cílové síti
dostupnosti/ poskytování paliativní péče v ČR. Koordinace i s
dětskou PP.
Najít novou osobu, která bude pověřena přípravou seznamu
témat, která mají být zohledněna v procesu strategického
plánování rozvoje paliativní péče. (tvorba národní strategie)

10/2023

Kopecký Žádost z Mostu na vznik konziliárního týmu
- certifikace paliativní péče (VŘ Most, Šumperk)

12/2024

Víchová Burza práce - informace zpravodaj+fb kdykoli
- vytvořit ev. prostor na webu po zkušebním provozu

hotovo

Víchová Úpravy na webu ke sdílení projektů hotovo

výbor Ceny ČSPM 2023
- rada pro udílení: Exnerová, Kopecký, Sláma, Závadová

hotovo

Víchová Strategický výhled ČSPM do roku 2027
- publikován v PM 2/2023
- výbor určí, kdo přeformuluje textu na webu

hotovo

Bastařová Uzavřena spolupráce s fi. Ardez o podpoře konference hotovo

Bastařová Žádost PS Nemocniční PP o úhradu vývoje a rozšíření
statistického softwaru pro nemocniční týmy o ambulantní
moduly. Souhlasné stanovisko bylo zasláno Z. Křemenové

hotovo

Sláma Spolupráce s EDUMEDIC - byly zjištěny podmínky, spolupráce
na konferenci byla zamítnuta

hotovo

Rusinová Navýšení odměny pro výkonnou redaktorku po předložení
náplně práce a finančního hospodaření

hotovo

Bastařová Evropský den paliativní péče - 15. červen 2023
Byly sdíleny informace digitální podpory kampaně vedení
ČSPM

hotovo

výbor Pozvání ze strany CPP do odborné rady projektu hotovo

výbor Poděkování M. Loučkovi, S. Víchové za práci pro ČSPM hotovo

7



ČSPM ČLS JEP
www.paliativnimedicina.cz
info@paliativnimedicina.cz

Víchová Schválení nových členů hotovo

Závadová Kongres EAPC v ČR - I. Závadová osloví ke spolupráci K.
Rusinovou

hotovo, probíhá
domluva Dr. Rusinové
a agentury Guarant

Zápis: Bastařová, Víchová

8


